*Cum venissent ergo qui circa undecimam horam abierant, etc.* Quasi ergo post murmurationem denarium acceperunt, qui post longa inferni [limbi] tempora ad gaudia regni pervenerunt, quem nos quasi sine murmuratione post mediatoris adventum sumimus, quia mox, ut de corpore eximus, sine mora illa percipimus.

*At illi respondens uni eorum, etc.* Iste amicus qui increpat, protoplastum, et eos, qui in illo tempore crediderant, potest significare, cui dicitur: *Nonne ex denario convenisti mecum*, id est, recepisti mercedem, quam tibi promiseram: hoc est, imaginem et similitudinem meam; quid quaeris amplius, et non tam ipse plus accipere, quam aliud nihil accipere desideras?

*Volo autem et huic novissimo dare, etc.* Vere enim Iudaei oculum pravum, id est, nequam habentes intentionem, questi sunt contra benignitatem Dei: et stulte,

cum collatio regni non humani est meriti aut dignitatis, sed divinae est praestatio bonitatis.

1174 *Sic erunt novissimi, primi: et primi, novissimi.* Id est, Iudaei de capite vertentur in caudam, et gentes de cauda mutabuntur in caput.

1175 *Multi enim sunt vocati, etc.* Quia ad fidem multi veniunt, et ad coeleste regnum pauci perducuntur.

Varia de Septuagesima, ex S. Carolo Borromeo.  
(ACTA RECL. MEDIOLAN. P. VII.)

1176 **P**RÆTER igitur serotinam orationem, cui eo tempore debetis instare, seligetis adhuc nonnullas Dominicas, Festorumque dies, prout occurrerint, quibus speciale quoddam orationum, supplicationum, aliorumque operum ad quae nomine nostro, Pastor vester invitabit, exercitium praestabit.

1177 Quod si his muniti dispositionibus Quadragesimam inchoaveritis, longe facilius utilisque ea omnia, quae a vobis eo tempore Deus exspectat, agetis.

1178 Cumque quotidianum ieiunium, quod exceptis dumtaxat Dominicis, iis qui legitimo carent impedimento praecipitur, non possit sine mortali peccato omitti; non vos soli his diebus ieiunii legibus tenemini, sed et ut ii qui ex vestra sunt familia, famuli et filii aetatem ad hoc assequuti, ieiunent, officii vestri est providere. Quod omnes agere eo alacris debetis, spectato obedientiae Deo Ecclesiaeque debitaeproventu, aliisque utilitatibus, quas ieiunantes assequuntur. Cum Quadragesimale ieiunium sit anni dierum quasi Decima Deo persolvendum, et memoriale huius quadraginta dierum ieiunii, quod Christus in nostri exemplum sustinuit.

1179 Concionibus quoque vacabitis, cum Dei Verbum sit adeo utile et in Scriptura commendatum, dicente ipso Domino: *Qui ex Deo est verba Dei audit, nec ex Deo est qui non audit.* Nec ex negotiorum intermissione falso credatis damnium inde vos passuros; quinimmo lucrum est, non modo iuxta spiritum, qui temporalis rei comparatione longe superior est; sed etiam quia Deus se res vestras adacturam pollicitus est, dum eas eius causa intermiseritis. Audistis sane, ex Evangelio, *Quaerendum primum regnum Dei, et iustitiam eius, et haec omnia adducenda vobis.* Quodque habetur apud B. Iacobum, schilicet: *Non audiores tantum, sed factores operis, beatos in facto suo futuros.* Hinc quae

audieritis, opere complere nitamini, prout cuiusque status et conditio siverit.

Nec omittenda est sacra Confessio; quae ut ad animarum salutem adeo necessaria, sic eo tempore speciali ordine strictius ab Ecclesia praecipitur. Hinc ut omnes ad eam se disponant peroptatum, et summa cum discussione et mentis compunctione ea peragant; nec eos imitentur, qui cum tota Quadragesima, immo toto anno huic satisfecere praeecepto potuerint, ad ultimos omnino dies rem istam protrahunt, eamque quasi parvi rem momenti expediunt; peccata sua ex temporis penuria, quantumque Deo displiceant, quantum ex his animae damnium incurratur, poenam quae sit iis adnexa, quanta denique cura et difficultate anima peccato mortali vel uno semel conspurcata pristino notori restituatur, minime perpendentes. Inde rara adeo vitae emendatio observatur, et frequens ad eadem peccata maiori saepe dispendio recidiva.

1180 Quid maioris momenti existimari potest, dilectissimi, quam animae morbo afflictae, immo ex peccato omnino emortuae attendere? Quod si tanta cura de aegro corpore laboramus, quid pro anima agi non debet?

1181 Ad hoc ergo poenitentiae Sacramentum curatis, dilectissimi, non oscitante, ut solent, sed ut ad sacram anchoram a qua aeterna vestra salus dependet.

1182 Instructiones prae manibus habetis, quas olim vobis ad hoc tradidimus; iis nunc utamini.

1183 Quod recte ut agatur, vos etiam per Christi Redemptoris Sanguinem, cuius pretio ab hoc miseriarum statu, quem Quadragesima repraesentat, liberati sumus, enixius deprecamur.

1184 Hos potissimum alloquor, qui coram, quae pro Adventu scripseramus, parum solliciti in solitis pravis moribus perseverant, et vitae saepe tempus, quasi filii prodigi in Sathanae famulatio, aut explendis carnis suae libidinibus impendunt; ad Dei igitur Ecclesiaeque vocem sint intenti.

1185 Vos vero interiora vestra scrutemini. Convertimini, vos obtestamur Filii, convertimini, memores haereditatis vestrae coelestis, quam misere adeo dilapidastis.

### DOMINICA IN SEXAGESIMA

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.  
Luc. VIII, 4-15.

In illo tempore: Cum turba plurima conveirent, et de civitatibus properarent ad Iesum, dixit per similitudinem:

3. Exiit qui seminat, seminare semen suum: et

dum seminat, aliud cecidit secus viam, et concalcatum est, et volucres coeli comederunt illud.

6. Et aliud cecidit supra petram: et natum aruit, quia non habebat humorem.

7. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortae spinae suffocaverunt illud.

8. Et aliud cecidit in terram bonam: et ortum fecit fructum centuplum. Haec dicens clamabat: Qui habet aures audire, audiat.